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Lausuntopyyntö luonnoksesta hallituksen esitykseksi eduskunnalle laiksi 
tartuntatautilain väliaikaisesta muuttamisesta

Lausunnonantajan lausunto

Yleishuomiot hallituksen esityksestä?

Lakuluonnoksessa esitetyn mukaista tartuntatautilääkäriresurssia rajanylityspisteisiin ei voida 
toteuttaa ilman muun terveydenhuollon ja kotimaisen tartunnanjäljityksen halvaantumista. 
Ulkomailta hankittujen rokotus- tai testitodistusten luotettavuus on kyseenalainen. PCR-pohjaisen 
maahantulotestauksen viive testistä tulokseen tekee menetelmästä ulkomaalaisten 
maahantulijoiden osalta käyttökelvottomaksi. 

Mahdollistavatko toimenpiteet riittävästi ulkomaan matkailijoiden saapumisen Suomeen?

Epidemiologisesti on täysin merkityksetöntä tapahtuuko maahantulo työhön, perhesuhteisiin, 
vapaa-aikaan tms. liittyen. Maassaoloajan oletettuun lyhyeen kestoon perustuva vapautus on 
ongelmallinen,  koska maassaolon kestoa ei tosiasiallisesti valvota.

Ovatko toimenpiteet riittäviä matkailun terveysturvallisuuden takaamiseksi?

Lakiluonnoksen riskimaakriteerit täyttävistä maista saapuvat matkaajat tulee testata kategorisesti 
rajanylityspisteillä pikatestimenetelmillä ja tulotestauksen tulee olla pakottavasti määrätty. Vasta 
kun EU-tasolla on määritelty se virallinen asiakirja, johon rokottautumistieto kirjataan ja kun 
rokotteen suojavaikutuksen kesto tunnetaan, voidaan määritellä tilanteet, jossa rokottautumisen 
perusteella tulotestauksen voi välttää. Maahantuloperusteena toimivat erityiset syyt tai kansalaisuus 
muodostaisivat perusteen sallia maahantulo testipositiivisille ja määrätä samalla heidät suoraan 
tartuntatautilääkärin yksilöllisellä päätöksellä eristykseen. Muilta osin maahan ei tule päästää 
testipositiivisia. Testinegatiivisten osalta maahantulo pitää sallia ja kannustaa vapaaehtoiseen 72h 
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testiin sikäli, kun oleilu pitkittyy aikamääreen ylitse. Rajanylitys tulee sallia vasta, kun testitulos on 
tiedossa.

Ovatko ehdotetut toimenpiteet välttämättömiä tartuntataudin leviämisen estämiseksi Suomessa ja 
terveysturvallisuuden lisäämiseksi matkailualalla?

Ehdotetut toimenpiteitä tarvitaan, jotta tartuntatautien leviäminen estetään rajanylityspaikoilla ja 
Suomen terveysturvallisuus pyritään turvaamaan kaikkien maahantulijoiden osalta, myös matkailun.  

Miltä toimenpide-ehdotukset vaikuttavat Suomen terveydenhuollon kapasiteetin riittävyyden 
näkökulmasta?

Rajanylityspisteiden infrastruktuuria tulee viivytyksettä muokata tulotestaukseen sopivaksi ja 
täsmäkouluttaa henkilöstöä näytteenottoon. Tartuntatautilääkreiden työpanos voidaan toteuttaa 
etäkonsultaatioina rajanylityspisteisiin ja suuremman volyymin pisteissä muodostaa 
tartuntatautilääkäririnkejä. Pienimmissä rajanylityspisteissä rajanylityspaikan aukioloajat tulee 
sovittaa terveydenhuollon valmiuteen tehdä viranomaismääräyksiä. Vastaava menettely soveltuu 
sekä sisä- että ulkorajavalvontaan. 

Onko esityksessä määritelty tarkoituksenmukaisesti ja perustellusti ne henkilöryhmät, joihin väliaikaisia 
säännöksiä ei sovellettaisi?
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